
UCHWAŁA NR 209/XVI/19 

SEJMIKU WOJEWÓDZTWA POMORSKIEGO 

z dnia 19 grudnia 2019 roku 

 

w sprawie ustalenia wysokości stawek opłat za zajęcie pasa drogowego dróg 

wojewódzkich województwa pomorskiego, których zarządcą jest Zarząd 

Województwa Pomorskiego  
 
Na podstawie art. 40 ust. 8 w związku z art. 19 ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 21 marca 1985 roku o drogach 

publicznych (Dz. U.  z 2018 r. poz. 20681). 

 

Sejmik Województwa Pomorskiego uchwala, co następuje: 

 
§ 1 

 

Ustala się wysokość stawek opłat za zajęcie pasa drogowego dróg wojewódzkich, dla których 

zarządcą jest Zarząd Województwa Pomorskiego, na cele niezwiązane z budową, przebudową, 

remontem, utrzymaniem i ochroną tych dróg, dotyczące: 

1) prowadzenia robót w pasie drogowym, 

2) umieszczania w pasie drogowym urządzeń infrastruktury technicznej niezwiązanych z 

potrzebami zarządzania drogami lub potrzebami ruchu drogowego, 

3) umieszczania w pasie drogowym obiektów budowlanych niezwiązanych z potrzebami 

zarządzania drogami lub potrzebami ruchu drogowego oraz reklam, 

4) zajęcia pasa drogowego na prawach wyłączności w celach innych niż wymienione w pkt 

1-3. 

 

§ 2 

 

Za zajęcie 1 m2 powierzchni pasa drogowego na cele, o których mowa w § 1 pkt 1 i 4, z 

zastrzeżeniem § 5 pkt 1, ustala się następujące stawki opłat za każdy dzień zajęcia: 

1) jezdni do 50 % szerokości – 6,00 zł, 

2) jezdni powyżej 50 % do 100 % szerokości – 10,00 zł, 

3) chodników, poboczy, placów, zatok postojowych i autobusowych, ścieżek 

rowerowych, ciągów pieszo-jezdnych – 2,00 zł, 

4) pozostałych elementów pasa drogowego – 1,00 zł. 

 

§ 3 

 

Za umieszczenie w pasie drogowym urządzeń, o których mowa w § 1 pkt 2, z zastrzeżeniem  

§ 5 pkt 2, ustala się następujące roczne stawki opłat za 1 m2 powierzchni pasa drogowego zajętej 

przez rzut poziomy umieszczonego urządzenia: 

1) w jezdni – 200,00 zł, 

2) w chodnikach, ścieżkach rowerowych, ciągach pieszo-jezdnych – 150,00 zł, 

3) w pozostałych elementach pasa drogowego – 50,00 zł, 

4) na drogowych obiektach inżynierskich – 200,00 zł. 

 

                                              
1 Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2018 roku: poz. 12, 317, z 2019 

roku: poz. 698, 730, 1693, 1716, 1815 



§ 4 

 

1. Za umieszczenie w pasie drogowym obiektów budowlanych, o których mowa w § 1 pkt 3 

(z wyłączeniem reklam), z zastrzeżeniem § 5 pkt 3, ustala się stawkę opłaty za każdy dzień 

zajęcia 1 m2 powierzchni pasa drogowego zajętego przez rzut poziomy obiektu – 1,00 zł. 

2. Za umieszczenie w pasie drogowym reklam, o których mowa w § 1 pkt 3, ustala się stawkę 

opłaty za każdy dzień zajęcia 1 m2 powierzchni reklamy - 3,00 zł, 

 

§ 5 

 

W  odniesieniu do obiektów i urządzeń infrastruktury telekomunikacyjnej ustala się następujące 

stawki  opłat za zajęcie pasa drogowego: 

1) za zajęcie 1 m2 powierzchni pasa drogowego na cele, o których mowa w § 1 pkt 1 i 4   

za każdy dzień zajęcia - 0,20 zł, 

2) za umieszczenie w pasie drogowym urządzeń, o których mowa w § 1 pkt 2, roczna 

stawka opłaty za 1 m2 powierzchni pasa drogowego zajętej przez rzut poziomy 

umieszczonego urządzenia – 20 zł, 

3) za umieszczenie w pasie drogowym obiektów budowlanych, o których mowa w § 1 pkt 3 

(z wyłączeniem reklam), za każdy dzień zajęcia 1 m2 powierzchni pasa drogowego 

zajętego przez rzut poziomy obiektu – 0,20 zł. 

 

§ 6 

 

Traci moc uchwała nr 386/XXV/04 Sejmiku Województwa Pomorskiego z dnia 19 lipca 2004 

roku w sprawie ustalenia wysokości stawek opłat za zajęcie pasa drogowego dróg 

wojewódzkich województwa pomorskiego, których zarządcą jest Zarząd Województwa 

Pomorskiego. 

 

§ 7 

 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Pomorskiego. 
 

 

 

 

 

 

     Przewodniczący  

Sejmiku Województwa Pomorskiego 

 

 

     Jan Kleinszmidt  

 

 

 

 

 

 

 



 

UZASADNIENIE 
 

Zgodnie z art. 40 ust. 8 ustawy z dnia 21 marca 1985 roku o drogach publicznych, organ 

stanowiący jednostki samorządu terytorialnego, w drodze uchwały, ustala dla dróg, których 

zarządcą jest jednostka samorządu terytorialnego, wysokość stawek opłaty za zajęcie pasa 

drogowego.  

Sejmik Województwa Pomorskiego stawki opłat dla dróg wojewódzkich, których 

zarządcą jest Zarząd Województwa Pomorskiego ustalił na mocy uchwały nr 386/XXV/04 

Sejmiku Województwa Pomorskiego z dnia 19 lipca 2004 roku w sprawie ustalenia wysokości 

stawek opłat za zajęcie pasa drogowego dróg wojewódzkich województwa pomorskiego, 

których zarządcą jest Zarząd Województwa Pomorskiego.  

Z dniem 25 października 2019 roku weszła w życie zmiana przepisu art. 40 ust. 8 ustawy 

z dnia 21 marca 1985 roku o drogach publicznych, na mocy której obniżono w odniesieniu do 

obiektów i urządzeń infrastruktury telekomunikacyjnej maksymalne stawki opłat jakie może 

ustalić organ stanowiący jednostki samorządu terytorialnego za zajęcie pasa drogowego. 

Zgodnie z art. 29 ustawy z dnia 30 sierpnia 2019 roku o zmianie ustawy o wspieraniu  rozwoju 

usług i sieci telekomunikacyjnych oraz niektórych innych ustaw, dostosowanie uchwał organów 

stanowiących jednostek samorządów terytorialnych musi nastąpić w terminie do 3 miesięcy od 

dnia wejścia w życie niniejszej ustawy. 

Mając na uwadze w/w obligatoryjną zmianę, w niniejszej uchwale wprowadzono także 

m.in. zróżnicowanie opłat za procentowe zajęcie jezdni przy prowadzeniu robót w pasie 

drogowym oraz przy zajęciu pasa drogowego na prawach wyłączności, a stawka opłat za 

umieszczenie reklam w pasie drogowym została ujednolicona. Zważywszy, że zmiany 

wprowadzane w dotychczas obowiązującej uchwale w sprawie ustalenia wysokości stawek 

opłat za zajęcie pasa drogowego dróg wojewódzkich województwa pomorskiego, których 

zarządcą jest Zarząd Województwa Pomorskiego, byłyby liczne - zdecydowano o przyjęciu 

nowej uchwały zamiast wprowadzania zmian w dotychczasowej. 

Zgodnie z dokonanym szacunkiem na przykładzie części wydanych w bieżącym roku 

decyzji za zajęcie pasa drogowego, nowe stawki opłat nie powinny przełożyć się na znaczącą 

zmianę wysokości dochodów Województwa. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


